2

Протокол заседания Общественной палаты Абанского района
	26.02.2026
	п. Абан
	№ 1

Присутствовали:

Члены Общественной Палаты Абанского района:

Арискин В.Ф.
Литус Л.А.

Ничиков В.Я.

Файзулина Н.С.

Ходос Н.В.

Отсутствовали:

Горнаков В.П. – уважительная причина,
Горнакова С.Д. – уважительная причина,

Фролов В.И. – уважительная причина,

Яппинен А.А. – уважительная причина.

Приглашенные: Кортелева О.В., заместитель главы Абанского района
по экономическим вопросам, Бочарова И.И., председатель Абанского районного Совета депутатов.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Доклад об антимонопольном комплаенсе – Кортелева О.В., заместитель главы Абанского района по экономическим вопросам.

2. Доклад о работе Общественной палаты Абанского района
за 2025 год – Арискин В.Ф., председатель Общественной палаты Абанского района.
3. Досрочное прекращение полномочий члена Общественной палаты Яппинен А.А., в связи с замещением муниципальной должности
с 13.01.2026.
СЛУШАЛИ: По первому вопросу Кортелева О.В.,  заместитель главы Абанского района по экономическим вопросам, представила доклад
об антимонопольном комплаенсе в администрации Абанского района.
По второму вопросу Арискин В.Ф. представил доклад о работе Общественной палаты за 2025 год.
По третьему вопросу принято решение о досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты Яппинен А.А., в связи с замещением муниципальной должности с 13.01.2026.
В обсуждении принимали участие Файзулина Н.С., Ничиков В.Я.
Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Доклад Кортелевой О.В. принять к сведению.
Доклад Арискина В.В. принять к сведению, работу Общественного совета за 2025 год признать удовлетворительной..

Полномочий члена Общественной палаты Яппинен А.А. досрочно прекратить.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 5;

«ПРОТИВ» – 0;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

	Председатель

Общественной палаты

	В.Ф. Арискин